

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	2.004.228,60	2.169.541,88	1.636.974,94	2.156.665,31	1.910.654,21	1.874.271,62	1.383.130,24
Receita tributária	15.159,19	9.117,86	13.081,07	41.445,98	79.577,69	25.520,42	29.802,69
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	4.180,64	1.759,39	3.649,33	12.265,56	32.653,70	8.565,52	12.977,13
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	677,08	407,00	0,00
IRRF	9.851,23	6.035,01	9.010,34	28.547,51	45.801,23	16.459,05	16.472,35
Outras receitas tributárias	1.127,32	1.323,46	421,40	632,91	445,68	88,85	353,21
Receita de contribuições	34.505,16	79.315,96	63.879,12	88.318,94	133.646,71	52.656,98	94.700,39
Receita patrimonial	62.232,90	51.764,92	60.691,32	59.475,64	59.105,66	66.169,37	80.061,10
Transferências correntes	1.883.215,60	1.867.546,33	1.480.376,55	1.948.678,78	1.611.571,23	1.710.809,33	1.169.698,58
Cota-parte do FPM	734.595,73	749.879,91	546.177,38	589.470,11	724.883,78	630.722,40	338.145,83
Cota-parte do ICMS	301.632,02	293.035,77	304.727,78	308.948,87	297.766,91	319.313,58	302.371,65
Cota-parte do IPVA	9.150,28	19.194,12	9.838,69	9.589,97	9.862,48	2.984,32	4.732,36
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	70,47	58,08	0,00	50,54	11,54
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	4.296,58	1.074,14	1.074,14	1.074,14
Transferências da LC 61/89	2.321,84	426,59	1.354,92	1.419,11	1.600,93	1.524,89	1.404,74
Transferências do Fundeb	484.087,18	696.571,58	448.222,85	840.449,27	402.252,04	564.555,77	315.920,75
Outras transferências correntes	351.428,55	108.438,36	169.984,46	194.446,79	174.130,95	190.583,69	206.037,57
Outras receitas correntes	9.115,75	161.796,81	18.946,88	18.745,97	26.752,92	19.115,52	8.867,48
DEDUÇÕES (II)	209.546,67	413.412,11	231.342,35	279.752,58	286.329,40	253.708,31	187.533,39
Contrib. plano de prev. do servidor	6,78	45.261,39	45.938,22	84.025,75	79.291,81	49.604,03	68.797,94
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	155.452,57	12.970,36	12.970,36	0,00	12.970,36	12.970,36
Ded. de receita para formação do Fundeb	209.539,89	212.698,15	172.433,77	182.756,47	207.037,59	191.133,92	105.765,09
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.794.681,93	1.756.129,77	1.405.632,59	1.876.912,73	1.624.324,81	1.620.563,31	1.195.596,85

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.955.182,82	1.549.945,85	1.770.847,00	1.715.084,83	2.207.139,88	22.333.667,18	21.564.000,00
Receita tributária	25.644,41	23.771,09	27.334,57	21.408,91	70.104,94	381.968,82	428.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	5.854,92	5.854,92	8.000,00
ISS	13.560,83	15.265,20	16.001,63	10.302,67	15.492,92	146.674,52	150.000,00
ITBI	0,00	303,00	0,00	0,00	0,00	1.387,08	5.000,00
IRRF	11.942,38	7.115,04	11.342,94	10.898,51	47.989,29	221.464,88	250.000,00
Outras receitas tributárias	141,20	1.087,85	-10,00	207,73	767,81	6.587,42	15.000,00
Receita de contribuições	48.565,08	74.966,73	45.322,13	12.701,85	54.488,31	783.067,36	980.000,00
Receita patrimonial	66.789,31	66.342,22	80.820,73	68.820,51	76.249,90	798.523,58	651.000,00
Transferências correntes	1.800.820,84	1.379.855,22	1.607.006,97	1.603.440,72	1.997.645,35	20.060.665,50	19.405.000,00
Cota-parte do FPM	760.570,58	455.390,70	518.310,08	585.212,78	672.927,55	7.306.286,83	7.750.000,00
Cota-parte do ICMS	316.956,82	342.957,86	317.842,64	332.151,22	351.865,53	3.789.570,65	3.250.000,00
Cota-parte do IPVA	837,24	1.400,57	1.325,12	488,92	414,35	69.818,42	65.000,00
Cota-parte do ITR	48,27	277,86	440,90	0,00	186,99	1.144,65	1.500,00
Transferências da LC 87/96	1.074,14	1.074,14	1.074,14	1.074,14	1.074,14	12.889,70	12.000,00
Transferências da LC 61/89	1.494,69	1.490,44	1.728,80	1.575,11	1.555,29	17.897,35	11.000,00
Transferências do Fundeb	534.025,93	331.892,09	526.397,87	468.394,54	504.374,38	6.117.144,25	5.551.000,00
Outras transferências correntes	185.813,17	245.371,56	239.887,42	214.544,01	465.247,12	2.745.913,65	2.764.500,00
Outras receitas correntes	13.363,18	5.010,59	10.362,60	8.712,84	8.651,38	309.441,92	100.000,00
DEDUÇÕES (II)	264.402,27	186.034,85	203.998,92	186.312,59	250.995,15	2.953.368,59	2.947.900,00
Contrib. plano de prev. do servidor	41.515,43	25.516,60	35.854,67	2.212,20	45.390,45	523.415,27	710.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	207.334,01	20.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	222.886,84	160.518,25	168.144,25	184.100,39	205.604,70	2.222.619,31	2.217.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.690.780,55	1.363.911,00	1.566.848,08	1.528.772,24	1.956.144,73	19.380.298,59	18.616.100,00

Ceará
Governo Municipal de General Sampaio
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2015 (até Dezembro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

MARIA EDIENE MONTEIRO DO N. DE CASTRO
PREFEITA MUNICIPAL

EXITUS CONTABILIDADE E ASSESSORIA MUNI
CE-000770/0-5

ELIETE LEITE ARAUJO MAIA
SECRETARIA/GESTORA

CRISTINA APARECIDA NUNES MAGALHÃES
CONTROLADORA INTERNA